quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, ac de verbo ad verbum infererentur, & exprimerentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die quinta Junii 1669. Pontificatus nostri Anno Secundo.

CXI.

Erectio Novi Hospitalis in Civitate Neapolitan. sub Invocatione Sancti Petri, & Sancti Januarii pro usu Pauperum, Mendicantium, & otio vacantium.

CLEMENS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI Dilecto filio nostro, & Sedis Apostolicæ Nuncio in Civitate Neapolitan. commoranti salutem, & apostolicam benedictionem.

Esides Apostolica veluti pia mater de filiorum suorum cura, & salute sollicita præcipue vero Pauperum, & miserabilium qui ob membrorum mutilationem, aut alium naturæ defectum quotidianum vitium per Ecclesias, & Plateas, ac ostium sibi quaerere sunt coacti, ne ob temporalium rerum caritatem totam vitam miserabiliter ducere cogantur pia Christianissimum ad fundationem Hospitalium pro similibus excipiendis personis tendentia vota opportunis favoribus, & gratiis profectui consuevit.

Expositio. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum Gubernatorum Hospitalis, & Ecclesiæ Sancti Petri, & Sancti Januarii extra mœnia Civit. Neapolitan. noviter erigendi petitio continebat, quod alias seu nuper tunc existentes dilecti similiter filii Gubernatores sine cura, & non collativa Ecclesiæ dilecti Sancti Januarii extra prædicta mœnia Civitatis Neapolitan., & Hospitalis dictæ Ecclesiæ pro usu tempore pestis tali morbo affectorum canonicè erecta, quibus etiam alias Hospitalis, & Ecclesiæ hujusmodi bonorum, & rerum regimen, & gubernium, ac fructuum &c. distributio, & applicatio pro peste laborantium, & cessante, Pauperum Civium Civitatis Neapolitan. subventionem, & aliis elemosynis eis benevolis, Diocesani loci, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita Apostolica auctoritate concessa fuerant, prout in Literis Apostolicis desuper expeditis plenius continetur. Existimantes propterea de bonis, & fructibus hujusmodi libere, & licite, ut præfertur, disponere posse, remissentemque etiam quod dilecti similiter Filii Communitas, & Homines

dictæ Civitatis tempore postremæ pestis novum Hospitalis forsan pro usu Pauperum Mendicantium, qui jugiter, & ubique, præsertim in Ecclesiis Christianifideles inibi orantes non sine strepitu, et importunitate molestant, et aliarum utriusque sexus personarum otio vacan. construendi Deo Omnipotenti voverant quædam cortilia, et ædes, seu Fabricas prædictæ Ecclesiæ, annexa, necnon omnia, et quæcumque alia dictæ Ecclesiæ, et primodicti Hospitalis jura, census, fructus &c. etiam decursos ad illa quomodolibet spectan. pro erectione dicti novi Hospitalis sub invocatione Sancti Petri, & Sancti Januarii, ac illius Fabrica, ac in eo pro tempore degentium sustentatione, ac onerum illi incumbentium supportatione ad instantiam, & contemplationem dilecti filii Petri de Aragon moderni Proregis Neapolitan. sub diversis pactis, & conditionibus licitis tamen, & honestis, reservato tamen nostro, & Sedis prædictæ, seu alterius Superioris, quatenus opus esset beneplacito dederunt, & concesserunt, ac donatio, & concessio sic, ut præfertur, facta dictis Gubernatoribus Hospitalis, & Ecclesiæ presentium vigore erigendorum hujusmodi acceptata fuerunt, prout in scripturis desuper confectis etiam plenius continetur. Et successive ipse Petrus Prorex in Cortilibus, & Fabricis hujusmodi novas ædes, & ædificia ad usum Hospitalis cum Refectorio, Dormitorio, aliisque Officinis, & commoditatibus, necnon Ecclesiæ, Sacristia, Campanilli, Cæmeterio ac congrua, & sufficienti suppellectili tam sacra, quam profana etiam median. elemosynis a pluribus piis Christianifidelibus larga manu elargitis construi, & edificari, ac instrui respectivè curavit, & benedicente Domino in dictis novis ædibus, & ædificiis quingenti circiter Pauperes non sine spirituali Communitatis, & Hominum hujusmodi consolatione ad præsens reperiuntur.

Expositio. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat donatio, & concessio hujusmodi a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum & Regularium præpositorum nulla, & invalida declarata fuerint ipsaque Congregatio prædicti Petri Proregis pietate, & zelo ab ea plurimum commendatis censuerit, si Nobis placuisset per Literas Apostolicas in forma Brevis sub Annulo Piscatoris posse committi nostro, & dictæ Sedis Apostolicæ Nuncio in dicta Civitate commoranti, ut ipse Nuncius arbitrio, & conscientia bona, & fructus etiam decursos donata, & concessa hujusmodi Gubernatoribus Hospitalis, & Ecclesiæ, sic, ut præfertur erigendorum ex integro concederet, & assignaret, aliaque infra scripta concedi, & ordinari posse, prout in supplici libello pro parte dicti Petri Proregis Nobis, & Congregationi prædictæ humiliter porrecto, ac resolutione, seu Decreto ejusdem Congregationis desuper, sub Datum

Supplicatio

tum Romæ die 31. mensis Augusti Anni Domini 1668. emanata, seu emanato similiter plenius continetur.

§.3. Quare pro parte Petri Proregis, & Gubernatorum Ecclesiæ, & Hospitalis sic erigendorum hujusmodi Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur memores verbi Propheta: Beatus qui intelligit super egenum, & pauperem, ac cupientes hoc pium opus executioni mandari, proptereaque hujusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuæ per Apostolica scripta mandamus, quatenus bona, jura, fructus &c. etiam decursos aliaque a Gubernatoribus primodictis Hospitalis, & Ecclesiæ sic erigen. hujusmodi, ut præfertur, donata, & concessa cum omnibus, & singulis pactis, conditionibus, obligationibus, clausulis, & declarationibus in scripturis desuper confectis expressis, & contentis quibuscumque licitis tamen, & honestis pro tuis arbitrio, & conscientia auctoritate nostra de novo concedas, & in dictis novis ædibus unum Hospitalis sub invocatione Sancti Petri, & Sancti Januarii cum Ecclesiæ, aliisque prædictis per pro tempore existentibus illorum Gubernatores regendum, & administran., in quo Pauperes Mendicantes utriusque sexus, & alie personæ otio vacan. degere, & in Ecclesiæ sic erigen. hujusmodi Sacramenta Ecclesiastica suscipere, & in ejus Sepulturis tam ipsi, quam alii, qui in illis sepeliri voluerint, sepeliri possint sine alicujus præjudicio auctoritate nostra prædicta erigas, & instituas, illique sic erecto, & instituto pro ejus dote, & congrua personarum Mendicantium, & otio vacantium, ac Ministrorum, Officialium, & famulorum illius sustentatione, & onerum ei incumbentium supportatione, & Ecclesiæ prædictæ erigen. hujusmodi mantentione bona, jura, & fructus &c. etiam decursos hujusmodi, aliaque a quibusvis aliis donata, & donan., ac assignata, & assignan. quæcumque postquam donata, & assignata fuerint, ita quod liceat Gubernatoribus pro tempore existentibus Hospitalis, & Ecclesiæ per te erigendorum hujusmodi per se vel alium, seu alios eorum, ac Hospitalis, & Ecclesiæ per te erigendorum nominibus, illorum omnium, & singulorum realem, corporalem, & actualem possessionem propria auctoritate libere apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, ac illorum fructus &c. percipere, exigere, & levare, ac in usus, & utilitatem Hospitalis, & Ecclesiæ per te erigendorum, ac Pauperum, Mendicantium hujusmodi convertere, Diocesani loci, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita, eadem auctoritate nostra etiam perpetuo applices & appropries. Nos enim si concessionem, erectionem, institutionem, applicationem, & appropriationem prædictas per te vigore presentium fieri contigerit, ut præfertur, easdem præsentis etiam ex eo quod in præ-